1

2024年 2月 20日

各 位

「新韓－GBフューチャーフロー投資事業有限責任組合」への出資について

～ 日韓スタートアップエコシステムの構築に向けて ～

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）

は、下記のとおり、新韓金融グループの Shinhan Venture Investment Co.,Ltd.(CEO

Donghyun Lee、本社：韓国、以下「新韓ベンチャー投資」といいます。)とグローバル・ブレ

イン株式会社（代表取締役社長 百合本 安彦、以下「グローバル・ブレイン」といいます。)が

共同して運営する「新韓－GB フューチャーフロー投資事業有限責任組合」へ出資しましたので、

お知らせいたします。

記

１．経緯・目的

当社は、2019 年に新韓金融グループの日本現地法人である株式会社 SBJ 銀行と、2023 年に

は同グループの中核企業である株式会社新韓銀行と業務提携を締結し、リテール・デジタル分

野から海外ビジネス連携、更には新韓フューチャーズラボジャパンとの連携による韓国スター

トアップ企業の日本進出等スタートアップ支援まで、多岐にわたり連携・協業を行ってまいり

ました。

今般、韓国国内外の有望なスタートアップ企業の発掘・投資・成長支援を行ってきた同グル

ープの新韓ベンチャー投資と、日本で数々のスタートアップ企業の発掘・投資・成長支援・海

外展開を行ってきたグローバル・ブレインによる共同運営ファンドの設立を契機に、本ファン

ドへの出資を通じた更なる連携強化と、日本のスタートアップ企業の海外進出支援強化に取り

組み、日韓スタートアップエコシステムの構築を目指します。

２．本ファンドの概要

名 称 新韓－GB フューチャーフロー投資事業有限責任組合

運 用 期 間 ８年間

投 資 対 象
日本のスタートアップ企業（シードステージ）

日本への進出を計画する韓国スタートアップ企業

無限責任組合員
Shinhan Venture Investment Co.,Ltd.

グローバル･ブレイン株式会社

有限責任組合員 株式会社きらぼし銀行、株式会社 SBJ 銀行 他

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸

  （TEL 03－6447－5799）

2

＜参考＞

■Shinhan Venture Investment Co.,Ltd.の概要

所在地 Seoul , Korea

代表者 CEO Donghyun Lee

設立 2000年４月

事業内容 ベンチャーキャピタル事業

URL https://www.shinhanvc.com/en

■グローバル･ブレイン株式会社の概要

所在地 東京都渋谷区桜丘町 10-11

代表者 代表取締役社長 百合本 安彦

設立 1998年１月

事業内容 ベンチャーキャピタル事業

URL https://globalbrains.com/

きらぼしグループは、ブランドスローガン「TOKYO に、つくそう。」のもと、グループの総

合力を最大限に活用しながら、お客さまの海外展開支援をより一層強化するとともに、金融の常

識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける課題解決にコミットし、地域経済・地域

社会の持続的な発展に貢献してまいります。

以 上